
DODATEK Č. 1  
K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ NA LÉČIVA ZE DNE 6. 8. 2023  

 

I. 

Smluvní strany 
 
 

1. BAXTER CZECH spol. s r.o. 
Se sídlem: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ: 49689011 
DIČ: CZ49689011 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 23921  
zastoupená: Ebene
bankovní spojení: 
číslo účtu:
 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 

 
2. Nemocnice Písek, a.s. 

se sídlem Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
IČ: 26095190 
DIČ: CZ26095190, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1462 
zastoupená MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Danou 
Čagánkovou, členkou představenstva 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 20830271/0100 

 
jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

uzavřely tento 

dodatek č. 1 k rámcové kupní smlouvě na léčiva ze dne 6. 8. 2023 

(dále a výše jen“dodatek č. 1“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1. Kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). 
Kupující je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. 
Kupující dále prohlašuje, že dne 23. 5. 2023 ve smyslu ust. § 56 zákona o ZVZ odeslal 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona o ZVZ 



pod evidenčním číslem zakázky Z2023-021897 za účelem zadání Veřejné zakázky 
s názvem: „Základní infuzní roztoky pro jihočeské nemocnice 2023“ (dále jen “Veřejná 
zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena 
Prodávajícímu.  

 
1.2. Smluvní strany za účelem plnění Veřejné zakázky uzavřely dne 6. 8. 2023 Rámcovou kupní 

smlouvu na léčiva (dále jen “Smlouva“), na jejímž základě se Prodávající zavázal 
odevzdávat (dodávat) Kupujícímu na základě jeho objednávek movité věci uvedené 
v ustanovení 3.2. Smlouvy se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím v rozsahu a za 
podmínek stanovených Smlouvou a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 
movitým věcem. Kupující se Smlouvou zavázal, že movité věci převezme a zaplatí za ně 
Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

 
1.3. Movitými věcmi podle ustanovení 3.2. Smlouvy se rozumí léčiva, které jsou uvedena a 

blíže specifikována v Příloze č. 1 Smlouvy „Zboží“ (dále jen „Zboží“). 
 

1.4.Po uzavření Smlouvy došlo ke změně kódu Prodávajícího u položky Zboží nazvané 
„fyziologický roztok Viaflo“, kód SÚKL 98872, a to z původního kódu 4PE1307G na nový 
kód 4E1307G. V souvislosti s tím se smluvní strany od 26. 9. 2023 dohodly na úpravě kódu 
předmětné položky Zboží v Příloze č. 1 Smlouvy, která je realizována tímto dodatkem č. 1. 

 

1.5. Změna Smlouvy podle tohoto dodatku č. 1 představuje nepodstatnou změnu závazku ze 
Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o ZVZ, když nemění celkovou povahu Veřejné 
zakázky, hodnota této změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku, je-li 
hodnota změny vůbec nějaká. Z tohoto důvodu není nutné provést nové zadávací řízení. 

 
II. Předmět dodatku 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy, přičemž nové znění Přílohy č. 

1 je obsaženo v Příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 a zcela nahrazuje původní Přílohu č. 1 
Smlouvy.  

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
 
3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena. Pojmy používané    

v tomto dodatku č. 1 s velkým počátečním písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, 
pokud v tomto dodatku č. 1 není výslovně uvedeno jinak. 

 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1  (učiněný v písemné podobě) se shoduje 

svým obsahem s dohodou na úpravě kódu předmětné položky Zboží, uvedené v Příloze č. 1 
Smlouvy, která je realizována tímto dodatkem č. 1., kterou si  Smluvní strany  ústně sjednaly 
s účinností od 26. 9. 2023. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že změna 
učiněná tímto dodatkem č. 1 je účinná již od 26. 9. 2023, neboť Smluvní strany se v souladu 
s touto změnou chovají a poskytují si plnění již od 26. 9. 2023.  

 
3.3. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č.      

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tento dodatek č. 1 v registru smluv. S ohledem 



na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o 
registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení 
případného duplicitního zaslání tohoto dodatku č. 1 k uveřejnění na tom, že tento dodatek č. 
1 zašle k uveřejnění do registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu k tomuto dodatku 
č. 1 plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 
 

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je jeho Příloha č.1. 
 
3.5. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem        

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále       
prohlašují, že tento dodatek č. 1 neuzavřely v tísni ani za nápadně nevhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

 
3.6. Tento dodatek č. 1 se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, číslovanými 

dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 
 
3.7. Tento dodatek č. 1 byl sepsán v českém jazyce a elektronicky podepsán, tudížmá platnost 

originálu.      

 
Prodávající: 

 

V Praze dne _________ 

 

 

 

Kupující: 
 

V Písku dne ______ 

 

 

 

............................................. 

Eben Greyvenstein 
Jednatel 

BAXTER CZECH spol. s r.o. 

. 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Jiří Holan, MBA 
předseda představenstva 
Nemocnice Písek, a. s. 

 
............................................. 

Ing. Dana Čagánkková 
členka představenstva 
Nemocnice Písek, a. s. 

 

  



Příloha č. 1 
 

Zboží 
 

dle ustanovení 3.2. rámcové kupní smlouvy 
 

Seznam zboží odevzdávaného (dodávaného) Prodávajícím Kupujícímu 
 
 

 

Předmět 
plnění, 

parametry 
požadované 
zadavatelem 

Kód 
výrobku 

Název výrobku 
kód 

SÚKL 
Počet ks v 

balení 
MJ v ml 
(objem) 

Cena za 
měrnou 

jednotku 
(ks) / Kč 
bez DPH 

Cena za 
měrnou 

jednotku 
(ks) / Kč 

s DPH 

Sazba 
DPH 

Základní 
fyziologický 

roztok                

4E1307G FYZIOLOGICKÝ ROZTOK VIAFLO 98872 60X100ML 100 

4E1322 FYZIOLOGICKÝ ROZTOK VIAFLO 98876 30X250ML 250 

4E1323 FYZIOLOGICKÝ ROZTOK VIAFLO 98880 20X500ML 500 

  4E1324 FYZIOLOGICKÝ ROZTOK VIAFLO 237468 10X1000ML 1 000 

      

Hartmannův 
roztok           

4E2323 HARTMANNŮV ROZTOK VIAFLO 13447 20X500ML 500 

ATC 
B05BB01 

4E2324 HARTMANNŮV ROZTOK VIAFLO 13452 10X1000ML 1 000 

      

Ringerův 
roztok      4E2303 RINGERŮV ROZTOK VIAFLO 

13440 20X500ML 500 

ATC 
B05BB01 4E2304 RINGERŮV ROZTOK VIAFLO 

13441 10X1000ML 1 000 

 
 
 
 

  

  

  
 




